Maharashtra and South India in 1965-66 and 1966-67 are as under:—

Name of State	Production (Oct- ober to Septem- ber basis in thousand tonnes	
. Э.	1965-66	1966-67
Bihar	. 371	211
U.P	1,370	711
Maharashtra	7 <u>8</u> 1	638
South India (comprising Andhra Pradesh, My- sore, Madras, Kerala and Pondicherry).		· . 427
and fondicherry).	710	447

भागलपुर में डाक तार विभाग के कर्मचारियों के लिये आवास क्वार्टर

- 55. श्री रेवतीकांत सिंह : क्या संचार मंत्री ४ह वताने की कृपा करगे कि :
- (क) क्या यह सच है कि डाक-नार विभाग ने कर्मचारियों के आवास क्वार्टर बनाने के लिये 1953 में भागलपुर (बिहार) के बेस रोड में गिद्धौर स्टेट से जमीन खरीदी थी;
- (ख) यदि हां, तो उक्त जमीन का मूल्य और क्षेत्रफल क्या है और उम पर अभो तक दें क्वार्टर क्यों नहीं बनाय गये; और
- (ग) सरकार उक्त जमीन पर कब तक क्वार्टर बनाने का विचार रखती है?
- †[RESIDENTIAL QUARTERS FOR P. AND T. EMPLOYEES IN BHAGALPUR
- 55. SHRI REWATI KANT SINHA: Will the Minister of COMMUNICATIONS be pleased to state:
- (a) whether it is a fact that the Posts and Telegraphs Department purchased land at Base Road in Bhagalpur (Bihar) from Giddhor State in the year 1953 for the construction of residential quarters for its employees;
- (b) if so, the price and the area of the aforesaid land and the reasons for not constructing quarters on it so far; and

(c) by when Government propose to start the construction of quarters on the said land?]

संसद कार्य तथा संचार विभागों में राज्य मंत्री (श्री आई० के० गुजराल : (क) यह जमीन 24 जून 1960 को खरीद गई थो।

- (ख) इस जर्मान का क्षेत्र 2.925 एकड़ है और इसकी कीमत 78,750 रुपये है। देरी का मुख्य कारण रुपये को कमी रहा है।
- (ग) आशा है 1968-69 के शुरू में ही निर्माण कार्य चालू कर दिया जाएगा।

†[THE MINISTER OF STATE IN THE DEPARTMENTS OF PARLIA-MENTARY AFFAIRS AND COMMUNICATIONS (SHRI I. K. GUJRAL):
(a) The land was purchased on 24-6-60.

- (b) The area of land is 2.925 acres and its cost is Rs. 78,750. The main reason for delay has been paucity of funds.
- (c) The construction work is likely to be taken in hand early in 1968-69.

बिहार में चीनी के कारखाने

- 56. श्री रेवतीकांत सिंह : क्या खाद्य तथा कृषि मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :
- (क) क्या यह सच है कि इस पेराई काल में बिहार में कई चीनी के कारखानों केबन्द रहने की संभावना है; और
- (ख) यदि उपरोक्त भाग (क) का उत्तर 'हां' हो तो इस पेराई काल में बिहार में कौन कौन से चीनी के कारखाने बन्द रहने की संभावना है और उन कारखानों के बन्द रहने क अलग अलग कारण क्या है?
- †[Sugar Mills in Bihar
- 56. SHRI REWATI KANT SINHA: Will the Minister of FOOD AND AGRICULTURE be pleased to state:
- (a) whether it is a fact that many sugar mills in Bihar are likely to